

ALYTAUS R. MENO IR SPORTO MOKYKLA

(švietimo įstaigos pavadinimas)

DIREKTORĖS AUKSĖS SAPEŽINSKIENĖS

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-19 Nr. _____

(data)

Daugai

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Strateginių tikslų įgyvendinimui parengti tarpusavyje derantys metiniai veiklos ir ugdymo planai, vadovo metinės veiklos užduotys.

Mokykla savo veiklą vykdė vadovaudamasi 2022-2024 m.m. strateginiu veiklos planu.

Alytaus r. meno ir sporto mokykla - formalųjį švietimą papildančio meninio ir sportinio ugdymo mokykla. Ugdymas vyksta individualia ir grupine forma.

Mokyklos darbuotojai:

		2023-01-01	2023-12-31
1.	<i>Bendras darbuotojų skaičius</i>	24	22
2.	<i>Pedagoginių darbuotojų skaičius</i>	19	17
	Turinčių eksperto kvalifikacinę kategoriją	2	2
	Turinčių metodininko kvalifikacinę kategoriją	7	7
	Turinčių vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją	5	5
	Turinčių mokytojo kvalifikacinę kategoriją	2	3

Mokykloje besimokančių mokinių skaičius:

2023-10-01	1 kl.	2 kl.	3 kl.	4 kl.	5 kl.	6 kl.	7 kl.	8 kl.	Mėgėjai	Iš viso
Muzikinio ugdymo skyrius	42	22	41	11	14	8	5	8	6	157
Dailės skyrius	6	8	3	2	-	3	5	-	1	28
Sporto skyrius	58	27	13	6	4	5	3	1	2	119
Iš viso	106	57	57	19	18	16	13	9	9	304

Mokinių laidos 2023 m.:

	Muzikinio ugdymo skyrius	Dailės ugdymo skyrius	Sportinio ugdymo skyrius	Iš viso
Buvo mokinių 2022–2023 m. m. pabaigoje	150	23	91	264
Iš jų gavo išsilavinimo pažymėjimą Serija NV kodas 9201	12	-	1	13

Mokinių skaičius skyriuose 2023 m. spalio 1 d.:

Skyriai	Mokinių skaičius		
	Muzika	Sporto	Dailė
Miroslovo	25	14	-
Simno	37	16	-
Krokialaukio	-	15	-
Pivašiūnų	22	-	-
Butrimonių	28	16	-
Daugų	45	58	28
Iš viso	157	119	28
Iš viso:		304	

1. Tikslas**Sudaryti palankias sąlygas jaunųjų talentų ugdymui.**

- ✓ Parengti 2023-2024 m.m. ugdymo bei veiklos planai, kuriais siekiama kokybiško ugdymo proceso įgyvendinimo, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio asmenybę. Ugdymo planas reglamentuoja formalųjį švietimą papildančio meninio ir sportinio ugdymo kryptių programas. Sudarant ugdymo planą atsižvelgiama ir į mokinių poreikius, tėvų prašymus, įstaigos galimybes. Šiomet priimti suaugusieji į neformaliojo švietimo muzikos ir dailės muzikos ugdymo programas bei vaikai iki 7 metų į ankstyvąją muzikinio ugdymo programą. Mokykloje vykdoma sportinio ugdymo sveikos gyvensenos programa suaugusiems.
- ✓ 2023 metais turtinta mokyklos ir jos skyrių materialinė bazė. Prie mokyklos sutvarkyta aikštelė, išpilta skalda, mokyklos pastate atliktas vidaus kosmetinis remontas: perdažytos sienos mokymo klasėse, laiptinėje, tualetų patalpose, atlikti kompiuterinio tinklo konfigūravimo darbai, pakeista dalis apšvietimo, įrengti veidrodžiai klasėse, sutvarkytos žaliuzės, pakeisti susidėvėję baldai, įsigyta naujų. Mokyklos pastate įrengta šilumos siurbliai oras – vanduo sistema, projektas finansuotas Klimato kaitos programos lėšomis teikiant subsidiją Nr. KKS-S-291(2020), taip pat atlikti įvadinio vandentiekio slėgio kontroliavimo darbai. Sporto ugdymo programoms įsigyta įrangos ir inventoriaus: treniruočių suoliukai kanupo sportui 3 vnt., futbolo kamuoliai 10 vnt., įvairių svorių svarmenys, terminiai drabužiai irklutojams 16 vnt. Muzikos ir dailės ugdymo programoms: tris kartus derinti pianinai bei fortepijonas, įsigytos kolonėlės, priedai įvairiems instrumentams, 2 kompiuteriai, spausdintuvas, projektorius, televizorius, salės projektoriai, scenos apšvietimui.
Įsigyti koncertiniai rūbai ir tautiniai kostiumai vaikams bei mokytojams. Mokyklos koridorių sienos pritaikytos dailės darbų eksponavimui, juose nuolat vyksta parodos, kurios skatina mokinių ir mokytojų motyvaciją.
- ✓ Mokyklos bendruomenė nuolat analizuoja pamokų kokybę bei dalijasi patirtimi. Buvo panaudoti „Pamokos studijos“ bei „Kolega-kolegai“ metodai, naujas kolegialaus bendravimo būdas, prarastos 32 atviros bei integruotos pamokos, stebėtos 25 pamokos. Mokytojai peržiūrėję savo dalyko vertinimo metodiką pamokose, taikė įsivertinimo metodus, refleksiją, dalijosi gerąja patirtimi ne tik tarpusavyje, bet ir su kitų muzikos mokyklų mokytojais.
- ✓ Mokykloje vykdoma aktyvi meninė, sportinė, prevencinė, kultūrinė ir pažintinė mokinių veikla, tikslingas mokinių ugdymas. Nuosekliai aiškinamasi ir sėkmingai tenkinami mokinių edukaciniai poreikiai. Be pagrindinių meninių ir sportinių veiklų mokykloje daug dėmesio skiriama mokinių saviraiškai ir kūrybiškumui. Mokykloje mokymas kiekvienam mokiniui yra personalizuotas ir suasmenintas, pripažįstant, kad mokinių patirtys, poreikiai ir siekiai

skiriasi, mokomasi skirtingais tempais ir būdais, plinta mokymasis iš el. šaltinių ir virtualus pažinimas, ugdymo turinys persikelia už mokyklos ribų – tęsiasi namuose, draugų būryje, dalyvaujant socialiniuose tinkluose. Siekiant mokinių mokymosi aukštesnės motyvacijos, ugdymas mokykloje yra tikslingas ir lankstus, pamokų tipai ir scenarijai - skirtingi bei įvairūs, o mokymas - individualizuotas ir diferencijuotas. Kiekvienas mokytojas su mokiniais aptarė jų pasiektą asmeninę pažangą ir sudarė pažangos siekimo planą.

- ✓ Mokykloje dirba darbštūs, iniciatyvūs bei kūrybiški mokytojai, kurie nuolat tobulina savo profesines bei asmenines kompetencijas, ieško naujų mokymo formų bei būdų. Tai juos daryti skatina ne tik pačių noras tobulėti, bet ir darbas su gabiais, aukštos mokymosi motyvacijos vaikais bei noras į savo dėstomas programas pritraukti kuo daugiau mokinių. Visi mokytojai tobulino dalykines ir bendrąsias kompetencijas (kvalifikacijos tobulinimo renginiai mokykloje ir už jos ribų) ir panaudojo tai pamokose bei stovyklų metu. Buvo siekiama gerinti mikroklimatą, mokytojai buvo skatinami tikslingai planuoti, organizuoti ir įgyvendinti kvalifikacijos tobulinimą mokyklos viduje, dirbti komandose, bendradarbiauti ir dalintis gera patirtimi. Visi 17 mokyklos mokytojų kėlė kvalifikaciją seminaruose, mokymuose, renginiuose, varžybose, vidutiniškai po 60 val.
- ✓ Parengti nauji ir atnaujinti mokyklos tvarkų aprašai:
 - 2023 01 02 MV-2 darbuotojų priešgaisrinės saugos mokymo bei žinių tikrinimo tvarkos aprašas;
 - 2023 02 06 MV-9 mažos vertės viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas;
 - 2023 03 09 MV-18 darbuotojų asmens duomenų apsaugos mokymų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas;
 - 2023 06 01 MV-34 elektroninio dienyno tvarkymo nuostatai; kovos su apgaule ir korupcija tvarkos aprašas; lygių galimybių politikos ir jos įgyvendinimo tvarkos aprašas; pirmosios pagalbos organizavimo tvarkos aprašas; darbuotojų veiksmų įtarus mokinį vartojus alkoholi, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas tvarkos aprašas; darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis tvarkos aprašas; mokyklos patalpų, įrenginių, inventoriaus valymo ir dezinfekavimo aprašas;
 - 2023 12 18 MV-49, Dėl atsargumo priemonių taikymo mokykloje, siekiant išvengti galimo neigiamo poveikio vaikų sveikatai naudojant mobiliuosius telefonus tvarka.
- ✓ Parengti ir atnaujinti įkainiai (Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. K-186) už mokyklos teikiamas paslaugas bei atnaujintas mokesčio dydis už neformalųjį vaikų bei suaugusiųjų ugdymą. Dokumentų atnaujinimas ir naujų sukūrimas padeda priimti pagrįstus sprendimus dėl mokyklos ugdymo(si) organizavimo kokybės tobulinimo.
- ✓ Naujai parengtos sportinio ir dailės ugdymo programos, vadovaujantis bendrųjų iš valstybės ir savivaldybių biudžetų finansuojamų neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-4, rekomendacijomis dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo, patvirtintose Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-48, vaikų neformaliojo švietimo koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-554, „Dėl Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“ Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-976.

- ✓ Mokytojai nuolat bendradarbiavo su mokinių tėvais, informaciją skleidė jiems priimtina forma – telefonu, el. paštu, elektroniniu dienynu, uždaroje socialinių tinklų grupėse. Nuo 2020 m. mokykloje pradėtas naudoti elektroninis dienynas MANO DIENYNAS labai pagerino ir palengvino informacijos bei grįžtamojo ryšio teikimą mokiniams ir jų tėvams, ypatingai nuotolinio mokymosi metu.
- ✓ Mokykloje atliktas psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimas, vadovaujantis Profesinės rizikos vertinimo bendraisiais nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. A1-457/V-961. Tyrimo metu nustatyta, kad mokykloje yra psichologiškai pakankamai saugi aplinka, darbuotojai nepatiria psichologinio smurto ir mobingo, darbdavys imasi prevencinių priemonių numatytų DK 30 STR. 2 D. Mokykloje skatinama pozityvi lyderystė. Veikiančios savivaldos institucijos (Mokyklos taryba, Mokytojų taryba, Metodinė taryba, Darbo taryba, Mokinių taryba) dalyvauja sprendžiant ir tobulinant ugdymo proceso, socialinius, finansinius ir kitus mokyklos bendruomenės veiklos klausimus. Individualių ir grupinių užsiėmimų muzikos, sporto, dailės programų bei pusmetinių planų rengimo, mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo tobulinimo klausimai svarstomi mokytojų tarybos posėdžių metu, metodinėse grupėse, vienijančiose visą mokytojų bendruomenę. Metodinė taryba aktyviai dalyvauja sudarant mokyklos ugdymo planą, veiklos planą, rengiant ataskaitas. Mokyklos veikla, aktualūs ugdymo ir kiti klausimai sistemingai analizuojami mokyklos tarybos, mokytojų tarybos posėdžiuose.
- ✓ Sklaida apie mokyklos veiklą, mokinių pasiekimus, renginius, stovyklas ir kt. informacija nuolat talpinama mokyklos internetiniame tinklapyje www.amsm.lt, socialinio tinklo facebook, Alytaus rajono savivaldybės tinklapyje www.arsa.lt, www.danielius.lt, spaudoje „Alytaus naujienos“, „Dainavos žodis“.

2. Tikslas

Muzikiniais, dailės ir sportiniais pasiekimais padėti formuoti patrauklų rajono įvaizdį.

- ✓ Išlaikomi tradiciniai renginiai, tokie kaip respublikinis jaunųjų atlikėjų konkursas „Linksmoji polkutė-2023“, Lietuvos jaunųjų pianistų seminaras-konkursas „Etiudas ir ne tik“, Lietuvos jaunųjų atlikėjų konkursas „Sentimentai valsui-2023“, suaugusiųjų mokymosi savaitės, bei antri metai suorganizuoti regioninis šaškių turnyras J. Židžiūnui ir S. Junevičiui atminti, respublikinės kanupo varžybos „Daugai Open 2023“ Nuolat eksponuojamos dailininkų, mokytojų, moksleivių piešinių parodos.
- ✓ Mokyklos mokinių koncertinė, meninė, sportinė veikla 2023 metais buvo gausi. Daug mokinių dalyvavo tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose, varžybose, parodose bei užėmė prizines vietas. Muzikos skyriaus mokiniai dalyvaudami konkursuose, iškovojo 14 diplomų, 18 padėkų, užėmė 24 prizines vietas, gavo 2 specialiuosius prizus. Dailės skyriaus mokiniai iškovojo 6 laureatų vietas, 2 padėkas, 3 specialias simpatijų padėkas. Vieno konkurso rezultatų dar laukiama. Sporto skyrius šiemet buvo gausus varžybų bei turnyrų. Surengti 8 futbolo turnyrai, užimtos 1 ir 4 vietos. Dalyvauta 9 dziudo ir grappling turnyruose, užimtos 6 pirmos vietos, 5- II vietos, 8 – III vietos, 5 –V vietos, 3 – VII vietos. Daug laimėjimų iškovojo baidarių irklavimo sporto mokiniai. Iškovoti ir sidabro, ir bronzos medaliai, tarptautinėse varžybose užsienyje užimtos garbingos 3,4,5,8,11 vietos.
Ryškesni 2023 m. mokinių laimėjimai:
 - Tarptautiniai konkursai, turnyrai:

- Meilana Nevulytė, jauniausių amžiaus grupėje tapo laureate, tarptautinis piešinių konkursas „Mano aplinka“ Japonija, Tokijo;
- Nigrita Žvikevičiūtė (mokytoja J. Laugalienė) diplomantė, IV tarptautinis muzikos ir bendrojo ugdymo mokyklų meninis- edukacinis projektas- konkursas „Muzikos spalvos“ ;
- Nedas Zenevičius (mokytoja R. Vanagaitė) II vietos laureatas, IX Tarptautinis jaunųjų pianistų fortepijoninės muzikos konkursas, skirtas Leonui Povilaičiui atminti;
- Aušrinė Turskaitė (mokytoja L. Aleksiupienė) laureato diplomai II vieta, IV tarptautinis instrumentinės muzikos konkursas „Kanklėmis kankliuokime, sutartinę traukime“;
- Dovilė Bakšytė, Aušrinė Turskaitė, Viltė Simanavičiūtė (mokytoja R. Babarskienė) laureato diplomai III vieta, III Tarptautinis jaunųjų atlikėjų konkursas „Laureate pueri“;
- Ugnė Zenevičiūtė, Dovilė Molytė, Ema Sabaliauskaitė (mokytojos L. Aleksiupienė, R. Babarskienė) laureato diplomai II vieta, II Tarptautinis Virtualus muzikos ir meno mokyklų įvairaus žanro jaunųjų atlikėjų konkursas „Žydintys garsai - 2023“;
- Benas Laugalis, laureato diplomai III vieta, Kipras Miesčionaitis laureato diplomai II vieta (mokytojas D. Platūkis) III- asis Tarptautinis jaunųjų atlikėjų konkursas „Vaikystės vėjas“;
- Klaudija Senutaitė, II vieta, Mėta Raudonytė III vieta kompiuterinės grafikos kategorijoje Tapybos kategorijoje- Meilana Nevulytė, Saulė Ožalinskaitė ir Lauryna Cickevičiūtė publikos simpatijos padėkos. (mokytojai I. Vaitkienė, A. Vaitkus) Tarptautinis piešinių konkursas „Miesto peizažas“ Jelgava, Latvija;
- Nigrita Žvikevičiūtė, Meilana Nevulytė, Ema Sabaliauskaitė, laureatės, Tarptautinis piešinių konkursas „Vaikai pasakose“;
- Tarptautinis kanupolo turnyras „Alytaus taurė 2023“ (Alytus), Ū-14 4 vieta, Ū-17 4 vieta;
- Tarptautinis kanupolo turnyras „Lenkijos taurė“ (Ščesinas, Lenkija), Ū-14 5 vieta;
- Tarptautinis kanupolo turnyras „Vokietijos taurė“ (Esenas, Vokietija), Ū-14 11 vieta;
- Tarptautinis jaunučių ir jaunimo kanupolo turnyras Š. Airijoje, Ū-14 4 vieta;
- Lenkijos taurės kanupolo čempionatas (Kališas, Lenkija) Ū-12 3 vieta, Ū-14 4 vieta.
- Tarptautinis moksleivių džiudo čempionatas, Lietuvos gynėjų diena paminėti ir džiudo pradininkui Lietuvoje Antano Stasio Bubnelio taurei laimėti: Auktumas Balkė, Gustas Kukis 5 vietos, Gabija Krutulytė, Pijus Cibulskas 7 vietos.
- Respublikiniai konkursai:
- Nedas Zenevičius I vieta, IV Respublikinis jaunųjų muzikantų konkursas „Muzika@-2023“;
- Benas Laugalis, II vieta, Respublikiniame konkurse „Sentimentai valsui 2023“;
- Gustė Janulevičiūtė, laureatė, Lietuvos jaunųjų pianistų konkursas „Muzika nesibaigia“;
- Urtė Kriščiūnaitė, Gustė Janulevičiūtė, laureatės, V Respublikinis jaunųjų pianistų konkursas „Skambioji klaviatūra“;
- Ugnė Zenevičiūtė, Dovilė Molytė, Ema Sabaliauskaitė, laureato diplomai III vieta, XV-asis jaunųjų atlikėjų ansamblių konkursas „Muzikuokime drauge 2023“;
- Rūtai Degėsytei, II laipsnio diplomai, Šeštoji Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiada;
- Aida Makselytė, Lėja Jukošiūnaitė, laureato diplomai, Lietuvos jaunųjų pianistų seminaras-konkursas „Etiudas ir ne tik“;

- Lėjai Lukošūnaitei, III vietos laureato diplomas, II respublikinis virtualus šiuolaikinės muzikos konkursas „Mūzų įkvėpti“, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai; laureato diplomas ir nominacija „Žaviausia Dainavos krašto polkos atlikėja“, XII Respublikinis jaunųjų atlikėjų konkursas „Linksmoji polkutė-2023“;
 - Dalius Kabašinskas, I vieta, Arnas Draginis, Nojus Radzevičius (iki 27 kg.), Matas Mortūnas (iki 55 kg.) ir Mantvydas Lenkauskas (iki 81 kg.) III vieta, Atviras Šakių rajono dziudo čempionatas;
 - Vakaris Sukackas, bronzos medalis, Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo čempionatas Šakiuose.
 - Aivaras Jonauskas, Rojus Tupikas, Vakaris Sukackas, Edvardas Dirsė, Martynas Gecevičius, komandos kapitonas Nojus Sukackas, bronzos medalis, Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo čempionatas Kaune.
- ✓ Veiklų, orientuotų į mokinių kompetencijų ugdymą, tobulinimas ir plėtojimas - vienas iš svarbiausių mokyklos tikslų. Mokykloje didelis dėmesys yra skiriamas mokinių aukštesniųjų gebėjimų ugdymui, nes tai yra tiesioginis veiksnys lemiantis kūrybingumą, inovatyvumą ir mūsų šalies gerovę. Mokiniam yra sudaromos sąlygos mokykloje įgytus gebėjimus patitikrinti savivaldybės, šalies ir tarptautiniuose renginiuose. Mokyklos auklėtinių ugdymo kokybę atspindi jų pasiekti rezultatai, mokinių saviraiška skatinama koncertine veikla, išvykomis į konkursus, parodas, įvairių renginių bei sportinių varžybų organizavimu mokykloje ir jos skyriuose. Mokiniai kuria įvairias instaliacijas šventėms, dalyvauja rajono bendruomenės veiklose.
 - ✓ Mokykla rengia koncertus žymioms datoms paminėti bei dalyvauja įvairiose iniciatyvose. 2023 metais mokykla apdovanota:
 1. Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti padėkos raštu už prisijungimą prie pilietinės iniciatyvos.
 2. Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos padėkos raštu už dalyvavimą pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“.
 3. Padėkos raštais už Tarptautinės tolerancijos dienos organizavimą savo bendruomenėje bei Alytaus rajono bendruomenei suorganizuotą Suaugusiųjų savaitę.
 4. Padėka už dalyvavimą pašto ženklų konkurse „Vaikų piešiniai. Mano augintinis“.
 5. Padėka už bendradarbiavimą su Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ Alytaus rajono padaliniu.
 6. Lietuvos respublikos seimo nario Padėka už aktyvią koncertinę veiklą, bendruomeniškumą bei tradicijų puoselėjimą ir Daugų krašto garsinimą.
 7. Padėka už dalyvavimą VIII respublikinėje sporto ir meno šventėje „Adamkiada“.
 8. Padėka už draugystę, nuostabią muziką ir puikią nuotaiką, kurią dovanojote Birštono meno mokyklos bendruomenei.
 9. Padėka už dalyvavimą kūrybinėse dirbtuvėse „Rudens mandala 2023“ ir aplinkos tausojimą kuriant gaminius iš natūralių medžiagų.
 - ✓ Mokyklos mokytojos metodininkės Joana Laugalienė ir Rasa Babarskienė apdovanotos merės padėka už aktyvią, kūrybišką pedagoginę veiklą bei iniciatyvumą skleidžiant gerą patirtį.
- 3. Tikslas**
Aktyvinti visos bendruomenės dalyvavimą projektinėje veikloje.

- ✓ Mokykloje skatinta aktyvi projektinė veikla, kuri stiprina bendravimą ir bendradarbiavimą, kūrybiškumą ir naujoves, praturtino ugdymo turinį ir materialinę bazę, motyvavo mokytojus ir mokinius. Įgyvendinti projektai:
 1. Vaikų atostogų stovykla „Jaunasis kūrėjas“, finansuota Alytaus rajono savivaldybės.
 2. „Kelionė po muzikos pasaulį“, kultūros projektas finansuotas Alytaus rajono savivaldybės.
 3. Baidarių irklavimo, kanupo sportas – sveikos gyvensenos dalis, sporto projektas finansuotas Alytaus rajono savivaldybės.
 4. „Alytaus trečiojo amžiaus universiteto (TAU) Daugų filialo Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programa“. Programos tikslas – skatinti vyresnio amžiaus žmones gyventi aktyviai, rūpintis savo fizine ir emocine sveikata.
 5. Pateikta paraiška ir įgyvendintas projektas „Draugystės tiltai“, finansuotas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos. Kurio dėka Alytaus miesto, rajono ir vaikai iš Ukrainos, 9 dienas atostogavo Nemunaityje. Stovykla skirta ugdyti socialines-emocines kompetencijas, fizinį aktyvumą, pilietiškumą bei kūrybiškumą, atlikti veiklas, skirtas tarpkultūriniam Lietuvos Respublikos ir Ukrainos pažinimui.
 6. Patyriminė moterų stovykla Nemunaityje, pagal projektą „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“, Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, finansuojama iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“. Stovykloje dalyvavo 16 moterų, atvykusių iš Ukrainos.
 7. Dvi stovyklos Ukrainos vaikams ir jaunimui, atvykusiems iš Irpinės. Vienoje stovykloje dalyvavo 12, kitoje 28 dalyviai. Stovyklos finansuotos Alytaus rajono savivaldybės ir iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“.
 8. Dalyvauta projekte - dailės plenere „Laisvės potėpis“, dailininko Antano Žmuidzinavičiaus muziejaus sodyboje, kur dailės skyriaus mokiniai tapė. Jų darbai eksponuojami muziejaus sodyboje ir pristatyti teatrų šventėje-konkurse „Kaimo liktarna“.
- ✓ Mokykla yra atvira bendruomenei, bendradarbiauja su įvairiomis institucijomis: Alytaus kolegija, Alytaus rajono gimnazijomis, Vilniaus Juozo Tallat- Kelpšos konservatorija, Elektrėnų meno mokykla, Varėnos sporto centru, Alytaus futbolo akademija, Lazdijų sporto centru, Nidos meno mokykla, Birštono meno mokykla, Daugų technologijos ir verslo mokykla, Daugų seniūnija, Lietuvos šaulių sąjunga. Mokyklos bendruomenė įsijungia ir į Alytaus rajono vietos veiklos grupės veiklą. Mokyklos bendruomenė aktyviai įsijungia į kitų institucijų organizuojamus projektus, renginius, šventes, prevencines akcijas, varžybas, parodas. Mokyklos veikla grindžiama bendruomenės narių bendravimu ir bendradarbiavimu, vyrauja tarpusavio pagalbos ir supratimo santykiai, geras mikroklimatas. Bendruomenės nariai aktyviai dalyvauja kuriant mokyklos įvaizdį ir strategiją.
- ✓ Mokykla vykdo ir socialinę veiklą. Dailės skyriaus mokiniai pagamino 50 kalėdinių atvirukų VŠĮ „LIETUVOS HOSPISAS“ užsakymu onkologinėmis ligomis sergantiems ligoniams. Pivašiūnų muzikos skyriaus mokiniai surengė tris koncertus Pivašiūnų parapijos ir Alytaus rajono savivaldybės globos namų gyventojams. Miroslovo muzikos skyriaus mokiniai savo koncertu pradžiugino Miroslovo globos namų gyventojus. Daugų skyriaus mokiniai koncertavo Lietuvos sutrikusio intelekto bendrijos „Viltis“ nariams. Ir ateinančiais metais ketinama rengti daug išvažiuojamųjų socialinio pobūdžio akcijų bei renginių.
- ✓ Mokyklos mokytojų ansamblis surengė 10 koncertų Alytaus miesto ir rajono gyventojams, taip pat koncertavo LRT laidoje „Duokim garo“.
- ✓ Mokyklos mokiniai koncertavo apie 30 įvairiuose renginiuose, šventėse, muzikinėse popietėse.
- ✓ 2023 m. mokykla pasirašė susitarimo sutartis dėl mokinių dalyvavimo vasaros stovyklose su Alytaus r. Krokialaukio Tomo Naruševičiaus gimnazija, Alytaus r. Daugų Vlodo Mirono

- gimnazija, Alytaus Dzūkijos mokykla, Alytaus Šaltinių progimnazija. Taip pat pasirašytos 9 savanoriškos veiklos sutartys. 2023 metais pasirašytos partnerystės ir bendradarbiavimo sutartys su VŠĮ „LIETUVOS HOSPISAS“ ir Jelgavos krašto Muzikos ir meno mokykla.
- ✓ Nemunaičio skyriuje vykdoma nuomos paslauga. Per 2023 metus apgyvendinta virš 500 asmenų.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Telkti ir stiprinti mokyklos bendruomenę aktyviai kultūrinei veiklai, bendradarbiavimui ir mokinių aukštų meninių rezultatų siekimui.	Išlaikomi ir plėtojami tradiciniai mokyklos renginiai ir projektai. Palaikomas ir plečiamas bendradarbiavimas su partneriais. Skatinamas moksleivių dalyvavimas respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose. Sudaromos sąlygos mokytojams bei darbuotojams įgyti naujų dalykinių, profesinių kompetencijų.	Bus surengti ne mažiau kaip 5 mokyklos tradiciniai respublikiniai/tarptautiniai renginiai/projektai: muzikos, dailės, sportiniai renginiai, konkursai, varžybos, festivaliai. Inicijuotas bendradarbiavimas su kitomis mokyklomis, socialiniais partneriais, pasirašytos ne mažiau 2 sutartys. Kartą per mėnesį vyks vidaus ar išorės renginiai(koncertai, parodos), kuriuos organizuos ir juose dalyvaus mokyklos mokiniai ir mokytojai. Kiekvieno skyriaus mokytojų paruošti mokiniai dalyvautų 2 respublikiniuose konkursuose bei varžybose. Veiklų rezultatai ir mokinių laimėjimai bus viešinami, ne mažiau 2 straipsniai spaudoje, 10 straipsnių internetinėje erdvėje. Visi mokyklos darbuotojai dalyvaus kvalifikacijos	Įvykdyta. Surengti 8 tradiciniai respublikiniai/tarptautiniai renginiai/projektai: 1. XII Lietuvos virtualaus jaunųjų atlikėjų seminaras-konkursas „Linksmoji polkutė-2023“ skirtas Alytaus r. meno ir sporto mokyklos 45-čiui paminėti, 2023-01-27, MV-7. https://amsm.lt/lt/naujienos/konkursai/2023/01/isibegeja-xii-asis-lietuvos-virtualus-jaunuju-atlikeju-konkursas-linksmoji-polkute-2023 2. Lietuvos jaunųjų pianistų seminaras-konkursas „Etiudas ir netik“, skirtas Dzūkijos 2023 (Dainavos) metams paminėti 2023-01-02, MV-1. https://amsm.lt/lt/naujienos/konkursai/2023/03/viii-respublikinis-jaunuju-pianistu-konkursas-nuo-baroko-iki-romantizmo 3. XIII-ojo Lietuvos jaunųjų atlikėjų konkursas „Sentimentai valsui-2023“, 2023-02-06, MV-8. https://amsm.lt/lt/naujienos/konkursai/2023/04/xiii-lietuvos-jaunuju-atlikeju-konkursas-seminaras-sentimentai-valsui-2023 4. Regioninis šaškių turnyras J. Židžiūnui ir S. Junevičiui atminti, Integracinio renginio patirtys abejingų nepaliko Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt) 5. Respublikinės kanupo polo varžybos „Daugai Open 2023“,

		<p>tobulinimo renginiuose, kurių temos atlieps mokyklos tikslus ir uždavinius.</p>	<p>Atviros Alytaus SRC vasaros sezono atidarymo baidarių polo varžybos Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p> <p>6. Vaikų vasaros stovykla „Jaunasis kūrėjas“ Alytaus r. meno ir sporto mokyklos organizuojamos vaikų stovyklos „Jaunasis kūrėjas“ įspūdžiai Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p> <p>7. Vaikų vasaros stovykla „Draugystės tiltai“ Akimirkos iš stovyklos „Draugystės tiltai“ Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p> <p>8. Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Mokymosi tinklai“ https://amsm.lt/lt/naujienos/aktualijos/2023/11/suaugusiųjų-mokymosi-savaite-mokymosi-tinklai</p> <p>2023 metais pasirašytos 2 partnerystės ir bendradarbiavimo sutartys su VŠĮ „LIETUVOS HOSPISAS“ ir Jelgavos krašto Muzikos ir meno mokykla. https://amsm.lt/lt/naujienos/aktualijos/2023/03/pasirasyta-bendradarbiavimo-sutartis</p> <p>Šiais metais pasirašyta dar viena bendradarbiavimo sutartis Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p> <p>Mokykloje ir jos skyriuose organizuota virš 50 renginių, sportinių varžybų, turnyrų, parodų, koncertų ir kt. renginiai skelbiami mokyklos tinklapyje www.amsm.lt ir facebook paskyroje, Alytaus rajono savivaldybės tinklapyje, spaudoje Alytaus naujienos ir Dainavos žodis.</p> <p>Visi 17 mokyklos mokytojų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Ir kėlė bendrąsias bei profesines kompetencijas. Vidutiniškai po 60 val.</p>
--	--	--	--

<p>1.2. Skatinti pamokos vedimo būdų ir formų įvairovę.</p>	<p>Plečiama pamokų vedimo būdų ir formų įvairovė. Daugėja pamokų netradicinėse erdvėse, rengiamos pamokos – susitikimai, plenerai, ekskursijos, išvykos. Didėja mokinių įsitraukimas ir mokymosi motyvacija, ugdymo turinys tampa veiksmingesnis, gilėja dalykinės ir bendrosios kompetencijos.</p>	<p>Kiekvienas metodinis pogrupis per metus surengs ne mažiau kaip po vieną pamoką – susitikimą su menininkais ir sportininkais mokykloje ar už jos ribų, teminę išvyką, ekskursiją.</p>	<p>Įvykdyta. Sporto, dailės ir muzikos srities mokytojai didino mokinių įsitraukimą ir motyvaciją mokytis praveddami pamokas netradicinėse erdvėse, muziejuose ir kt., taip pat pasikviesdami žymius sportininkus, muzikantus prvesti treniruotes-pamokas. Baidarių irklavimo pravesta pamoka su olimpinio čempionu Mindaugu Maldoniu. Irkavimo pamoka treniruotė Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p> <p>Dziudo sporto pamoka pravesta su Europos dziudo 3 vietos laimėtoja daugkartine Lietuvos čempione Ineta Klimavičiūte.</p> <p>Futbolo treniruotę pravedė futbolo akademijos „Dainava“ techninis direktorius treneris Povilas Baliukonis. https://amsm.lt/lt/naujienos/varzybos/2023/11/tesiamе-bendradarbiavima-su-futbolo-akademija-dainava</p> <p>Muzikos skyriuje vyko Dzūkiško smuikavimo meistriškumo pamoka, skirta dzūkų smuikavimo tradicijų pristatymui, griežti mokė Gaila Kirdienė (Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Etnomuzikologijos katedros docentė, Mokslo centro Etnomuzikologijos skyriaus vyresnioji mokslo darbuotoja, humanitarinių mokslų daktarė). Dzūkiško smuikavimo meistriškumo pamoka Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p> <p>Styginių instrumentų netradicinė pamoka „Muzikos ir veltinių sąsajos“ vyko Pivašiūnų amatų centre. Edukacinė pamoka „Muzikos ir veltinių sąsajos“ Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p> <p>Dailės skyriaus mokiniai vyko į Jelgavos krašto Muzikos ir meno mokyklą. Tarptautinio konkurso laureatų išvyka į Jelgavos istorijos muziejų Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p>
---	---	---	--

			Taip pat vyko netradicinės pamokos kitoje aplinkoje – Alytuje. Netradicinės dailės pamokos Alytuje Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)
1.3. Plėsti ugdymo programų įvairovę.	FŠPU dailės ir sportinio ugdymo programos atnaujinamos remiantis nacionaliniais švietimo prioritetais, šiuolaikine mokymo bei mokymosi samprata ir mokyklos konteksto analize. Jose aiškiau apibrėžti pradinio, ir pagrindinio ugdymo tikslai, uždaviniai, ugdomos kompetencijos, užtikrinamas ugdymo nuoseklumas ir tęstinumas derantis su vaiko lūkesčius ir individualius gebėjimus atitinkančiu ugdymo turiniu.	Sudarytos darbo grupės programoms parengti. Parengtos dailės ir sporto skyriaus atnaujintos programos, aptartos visose metodinėse grupėse. Pristatytos, išdiskutuotos su mokyklos bendruomene, patvirtintos ir užregistruotos NŠPR ugdymo programos.	Įvykdyta. Sudaryta darbo grupė dailės ir sporto programoms atnaujinti 2023-01-16 MV-5. Programos atnaujintos vadovaujantis Lietuvos respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu „Dėl bendrųjų iš valstybės ar savivaldybių biudžetų finansuojamų neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašo patvirtinimo 2022 m. sausio 4 d. Nr. V-4. Atnaujintos programos aptartos metodinėse grupėse. Programose aiškiau apibrėžti pradinio, ir pagrindinio ugdymo tikslai, uždaviniai, ugdomos kompetencijos, užtikrinamas ugdymo nuoseklumas ir tęstinumas derantis su vaiko lūkesčius ir individualius gebėjimus atitinkančiu ugdymo turiniu. Programos atnaujintos NŠPR.
	Parengiamos ir akredituojamos NVŠ programos.	Parengtos ir akredituotos 2 NVŠ programos.	Įvykdyta. Parengtos akredituotos 2 NVŠ programos. 1. Šachmatų žaidimo pagrindai. Id.kodas 478528 2. Šaškių žaidimas. Id kodas 489079
1.4. Inicijuoti jubiliejinių renginių įgyvendinimą (mokyklai – 45 metų, Dzūkijos (Dainavos)	Mokytojų ir mokinių profesinis tobulėjimas. Kultūrinių, edukacinių, sportinių renginių suorganizavimas suburia Alytaus	Parengtas planas ir suorganizuoti ne mažiau 5 kultūriniai, edukaciniai, sportiniai renginiai.	Įvykdyta. Parengtas ir patvirtintas mokytojų veiklos planas 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. MV-47. Suorganizuota virš dešimt renginių Dzūkijos (Dainavos) 2023 metams paminėti: 1.Mokyklos 45 metų jubiliejiaus šventė „Prisiminimų retrospektyva“2023-11-24 MV-44.

2023 metams).	rajono bendruomenę bendrai veiklai, garsina mokyklą.		<p>2.Lietuvos jaunųjų pianistų seminaras-konkursas „Etiudas ir ne tik“, skirtas Dzūkijos 2023 (Dainavos) metams paminėti 2023-01-02, MV-1.</p> <p>3.XIII-ojo Lietuvos jaunųjų atlikėjų konkursas-seminaras „Sentimentai valsui-2023“ skirtas Dzūkijos 2023 (Dainavos) metams paminėti 2023-02-06, MV-8</p> <p>4. XII Lietuvos virtualaus jaunųjų atlikėjų seminaras-konkursas „Linksmoji polkutė-2023“ skirtas Alytaus r. meno ir sporto mokyklos 45-čiui paminėti, 2023-01-27, MV-7.</p> <p>5.Mažojo futbolo 4 turnyrai skirti Dzūkijos (Dainavos) 2023 metams paminėti Dauguose, Butrimonyse ir Alytuje. 2023-03-29, MV-22, 2023-04-24 MV-25, 2023-09-06 MV-41, 2023-09-20 MV-43</p> <p>6.„Drūto Dzūkelio“ bendro fizinio pasirengimo varžybos, 2023-03-02 MV-17.</p> <p>7.Dzūkijos stipriausio mokinio varžybos Krokialaukio skyriuje.</p> <p>8.Edukacinis renginys „Sėkminga tradicinių ir šiuolaikinių mokymosi būdų ir metodų dermė“ 2023-03-17, MV-20.</p> <p>9. Mokiūnų darbų paroda „Dzūkų patarlės ir posakiai spalvingai“. Kviečiame apsilankyti parodoje „Dzūkų patarlės ir posakiai spalvingai“ Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p> <p>10. Mokiūnų viktorina „Kalbėkime apie tėvynę taisyklingais žodžiais“ Renginys skirtas lietuvių kalbos dienai ir Dzūkijos (Dainavos) metams paminėti Alytaus r. meno ir sporto mokykla (amsm.lt)</p>
1.5.Patvirtinti naujus teikiamus atlygintinus paslaugų įkainius.	Turtinama mokyklos bazė.	Patvirtintas naujas teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių sąrašas.	<p>Įvykdyta. Parengti ir patvirtinti teikiamų atlygintinų paslaugų įkainiai (Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. K-186) už mokyklos teikiamas paslaugas bei atnaujintas mokesčio dydis už neformalųjį vaikų bei suaugusiųjų ugdymą.</p>

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
<p>3.1. Suorganizuotos ir įvykdytos 3 stovyklos (užsienio kalba):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Patyriminė moterų stovykla, vaikų stovykla „Draugystės tiltai“ pagal projektą „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“, Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, finansuojama iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“. • Vaikų stovykla, atvykusiems vaikams iš Ukrainos Irpinės miesto (28 vaikai ir jaunimas). 	Stovyklų organizavimas ir įvykdymas (užsienio kalba) didina mokyklos patrauklumą bei žinomumą, tobulina mokytojų kompetencijas.
3.2. Projekto „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Alytaus r. meno ir sporto mokyklos pastate, adresu Ežero g. 18, Daugai“ administravimas ir priežiūra.	Projekto dėka taupomos mokyklos lėšos ir prisidedama prie švaresnės aplinkos, geresnės oro kokybės.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			

III SKYRIUS

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1□ 2□ 3□ 4□
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1□ 2□ 3□ 4□
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1□ 2□ 3□ 4□
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1□ 2□ 3□ 4□
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1□ 2□ 3□ 4□

IV SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1.
7.2.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Žmogiškieji faktoriai (pvz. laikinasis nedarbingumas).
9.2. Materialinių ir finansinių išteklių trūkumas.
9.3. Epidemiologinė situacija šalyje.

VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____

Mokyklos tarybos pirmininkė _____ Laima Zalanskienė _____
(mokykloje – mokyklos tarybos (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____

Merė _____ Rasa Vitkauskienė _____
(valstybinės švietimo įstaigos savininko (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)
Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _____.

Susipažinau.

Direktorė _____ Auksė Sapežinskienė _____ 2024-01-19
(švietimo įstaigos vadovo pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) (data)

